
Verein-ID Verein Passnummer Prüfernummer Graduierung Name Vorname PLZ Ort Tel. Privat (Öffentlich) Tel. Büro (Öffentlich) Mobil (Öffentlich) E-Mail (Öffentlich)
07-046 Haaner Turnerbund 1890 e.V. 07-017-00052 DTU-AK-A-29107 5. Dan Agbopletou Komi 42781 Haan +49 2129 3787 82 - +49 151 22132000 agbopletou@t-online.de
07-196 Taekwondo-Club Solingen e.V. 07-196-00003 DTU-AA-A-29207 5. Dan Altindag Ayhan 42719 Solingen 0212 273573 - +49 174 4821370 altindag.ayhan@arcor.de
07-201 TSV Fichte Hagen 1863 e.V. 07-059-00005 DTU-BA-A-29307 5. Dan Atam Bülent 58093 Hagen - - +49 176 10 22 75 56 b_atam@web.de
07-163 Taekwondo Schule Aydin e.V. 07-163-00002 DTU-AZ-A-29407 5. Dan Aydin Zeynel 52351  Düren - - +49 177 4136548 nc-aydinze@netcologne.de
07-324 SSF Bonn 1905 e.V. 07-091-00071 DTU-BA-B-61218 4. Dan Bach Armin 53489 Sinzig - - - -
07-204 TuB Bocholt 1907 e.V. 07-204-00004 DTU-BY-B-29807 4. Dan Balci Yilmaz 46395 Bocholt - - - -
07-035 DJK RSC Essen e.V.  Abt. Taekwondo 07-035-00011 DTU-BB-A-29607 8. Dan Bannenberg Bernhard 45145 Essen - - +49 176 36386183 usb.bannenberg@gmx.de
07-074 Kobra Bielefeld e.V. 07-074-00039 DTU-BM-B-29507 3. Dan Basokur Mehmet 32758 Detmold - - +49 151 4256 2074 mehmet.basokur@web.de
07-324 SSF Bonn 1905 e.V. 07-091-00069 DTU-BC-B-61118 4. Dan Berger Christian 53173 Bonn - - - chb123@hotmail.de
07-190 TKD e.V. Koryo 07-190-00007 DTU-BMS-B-30007 4. Dan Bottländer Marc-Stephan32108 Bad Salzuflen - - +49 176 96442043 mst.bottlaender@gmx.de
07-029 Cetin TKD Verein e.V. Köln 07-029-00001 DTU-BC-A-30107 7. Dan Bozkurt Cetin 50823 Köln 0221 5504429 - +49 152 53544090 cetinbozkurt@live.de
07-048 HAN KOOK  Hückelhoven e.V. 07-048-00004 DTU-BD-A-30207 6. Dan Bransch Dieter 41844 Wegberg - - 0178 632 6623 dieter.bransch@hankook-hueckehoven.de
07-185 TG Neuss v. 1848 e.V. Abt. Taekwondo 07-185-00037 DTU-BL-A-30407 7. Dan Büyüktunca Levent Himmet41564 Kaarst - - - levent.tkd@gmail.com
07-175 Taekwondo Verein Highlight Eschweiler e.V. 07-175-00001 DTU-CSE-A-30507 6. Dan Chae Seung-Eun 52379 Langerwehe +49 2409 1809120 - +49 163 7743985 chae_master@yahoo.de
07-088 Musado Lünen 07-088-00001 DTU-CM-A-30607 5. Dan Cicek Musa 44534 Lünen - - +49 151 61314870 musa.cicek@gmx.com
07-164 Taekwondo SG Bochum e.V. 07-164-00021 DTU-DR-C-63507 4. Dan Dehnhardt René 44789 Bochum - - +49 179 4929413 renedehnhardt@gmail.com
07-079 KSG Oh Do Kwan Dülken e.V. 07-079-00268 DTU-DM-B-30707 4. Dan Dohmen Markus 52538 Gangelt - - - ma.dohmen@web.de
07-006 ASG Köln-Porz e.V. Abt. Taekwondo 07-006-00013 DTU-DS-A-31107 4. Dan Dumrath Stephanie 51503 Rösrath - - - -
07-114 Sportfreunde Herne 19 e.V. 07-114-00019 DTU-DA-A-40107 4. Dan Dybala Alexandra 45239 Essen - - - alexandra.dybala@web.de
07-141 Taekwondo Club Alsdorf e.V. 07-141-00061 DTU-EFP-A-31207 8. Dan Erberich Franz-Peter 52477 Alsdorf - - - -
07-171 Taekwondo Team Schiefbahn e.V. 07-171-00033 DTU-EK-A-31307 8. Dan Ermler Klaus 52525 Heinsberg +49 02452 63215 - - klaus.ermler@online.de
07-077 Korean Martial Arts Taekyon" e.V." 07-077-00063 DTU-ER-A-31507 6. Dan Esser Ralf 52457 Aldenhoven - - +49 151 20200760 ralf.esser@kma-taekyon.de
07-073 KJI Merzbach e.V. 07-073-00007 DTU-FS-B-30807 3. Dan Fecke Sabine 53359 Rheinbach - - - sabine.fecke@kji-merzbach.de
07-041 FC Blau Weiß Embken 1946 e.V. Abt. Taekwondo 07-041-00006 DTU-FD-A-31607 5. Dan Fischer Detlef 53909 Zülpich +49 2252 81084 - +49 177 4246822 d.fischer68@gmx.de
07-280 TSV Norf e.V. 07-250-00031 DTU-FO-A-31707 8. Dan Friske Oliver 41469 Neuss - - +49 173 870 576 9 ofriske@web.de
07-035 DJK RSC Essen e.V.  Abt. Taekwondo 07-035-00001 DTU-GG-A-31907 8. Dan Gatzweiler Gerd 45133 Essen - - - gerd-gatzweiler@t-online.de
07-221 TV 1890 Mengede e.V. 07-221-00001 DTU-GS-B-32007 4. Dan Gökdurmus Süleyman 44359 Dortmund - - - sueleymang@gmx.de
07-147 Taekwondo Club Neuss e.V. 07-147-00001 DTU-GM-B-32107 4. Dan Güloglu Mehmet 41462 Neuss - +49 2131 57056 +49 172 2433280 taekwondoneuss@aol.com
07-238 Wuppertaler Tiger e.V. 07-238-00004 DTU-GH-A-32207 5. Dan Gümüs Hakan 42277 Wuppertal +49 178 910 5349 - - -
07-133 Taekwondo  Herringen  e.V. 07-133-00002 DTU-GC-B-30907 4. Dan Gürle Dr. Cevdet 59077 Hamm - - - -
07-215 TuS Ende e.V. Abt. Taekwondo 07-215-00001 DTU-HF-A-32307 4. Dan Haas Fabian 58313 Herdecke - - - fabian.haas@taekwondo.events
07-123 SV Bayer Wuppertal e.V. Abt. Taekwondo 07-123-00142 DTU-HK-A-32407 8. Dan Hamacher Kerstin 45139 Essen - - +49 173 6666903 kerstin@hamacheressen.de
07-249 TuS Hiltrup e.V. 07-249-00072 DTU-HK-A-32507 7. Dan Hartlieb Klaus 48161 Münster - - - -
07-105 SC Mausauel Nideggen 07-105-00001 DTU-HJ-A-32607 4. Dan Hartwich Joachim 53909 Zülpich +49 2252 3098103 - +49 1520 9155617 tkdnideggen@web.de
07-074 Kobra Bielefeld e.V. 07-074-00033 DTU-HY-A-48007 5. Dan Helvacioglu Yilmaz 33611 Bielefeld +49 521 82784 - +49 171 2496072 turksampiyon@hotmail.com
07-153 Taekwondo Dragons Pulheim e.V. 07-003-00027 DTU-HC-B-32707 3. Dan Herberth Christian 41542 Dormagen - - - chriherb64@googlemail.com
07-260 TuS 1895 Erndtbrück e.V. 07-260-00041 DTU-HJ-A-32907 4. Dan Hoffmann Jens 57334 Bad Laasphe - - +49 151 41667509 -
07-220 Tusem Essen e.V. 07-220-00001 DTU-HJ-C-63907 4. Dan Hofmann Joerg 45149 Essen - - - joerg@tusem-taekwondo.de
07-122 SV 03 Geseke 07-122-00001 DTU-HC-A-33007 5. Dan Holper Carsten 59590 Geseke - - - brand-holper@web.de
07-139 Taekwondo Center Oberhausen e.V. 07-139-00001 DTU-JM-A-33207 6. Dan Just Markus 46240 Bottrop - - +49 172 2930173 m.just@t-online.de
07-160 Taekwondo Kerpen Hwa-Rang e.V. 07-160-00001 DTU-KM-A-33307 6. Dan KannengießerMarc 50171 Kerpen - - +49 177 3847701 -
07-035 DJK RSC Essen e.V.  Abt. Taekwondo 07-035-00014 DTU-KS-A-33707 6. Dan Klein Siegfried 45355 Essen +49 201 610414 - +49 177 3025346 klein_siegfried@web.de
07-169 Taekwondo Team Kocer 07-169-00001 DTU-KM-A-33807 4. Dan Kocer Muhammed 58414 Witten +49 172 88 98 281 +49 172 88 98 281 +49 172 88 98 281 mkocer@tkd-team.de
07-088 Musado Lünen 07-088-00020 DTU-KH-B-59207 4. Dan Koka Haziz 44536 Lünen - - +49 162 9277159 haziz.koka.tkd@aol.de
07-057 JKK-Taekwondo 2000 Düren e.V. 07-057-00001 DTU-KKJ-A-34007 8. Dan Kraß-Kuth Jürgen 52355 Düren - - +49 0170 2027541 -
07-075 Kölner Taekwondo Sterne e.V. 07-075-00006 DTU-KH-A-34107 5. Dan Kulac Hüseyin 50677 Köln - - - -
07-035 DJK RSC Essen e.V.  Abt. Taekwondo 07-035-00015 DTU-KS-A-34207 6. Dan Kumpmann Sebastian 45145 Essen - - +49 179 910 78 52 -
07-009 Baek Ho Kettwig e.V. 07-009-00034 DTU-LK-A-34407 4. Dan Lazaridis Kosmas 45219 Essen - - +49 176 10309337 klazaridis@t-online.de
07-031 DJK Armada Euchen-Würselen 07-031-00001 DTU-LH-A-34507 6. Dan Lemmen Helmut 52146 Würselen - - - helmut@lemmen1.de
07-048 HAN KOOK  Hückelhoven e.V. 07-038-00002 DTU-LC-C-34607 3. Dan Lentes Corinna 52511 Geilenkirchen - - - -
07-242 Kampfsportgemeinschaft EN-Süd e.V. 07-242-00001 DTU-LJ-A-34707 6. Dan Lepidis Joannis 58285 Gevelsberg - - - -
07-123 SV Bayer Wuppertal e.V. Abt. Taekwondo 07-123-00131 DTU-LT-A-34807 7. Dan Lettner Thomas 42119 Wuppertal - - +49 179 9112899 thomas.lettner@web.de
07-305 SV DJK GW Nottuln 1919 e.V. 07-012-00043 DTU-LM-B-58507 3. Dan Ludwig Maximilian 48301 Nottuln - - - max-lud@web.de
07-040 DSC Wanne Eickel Taekwondo e.V. 07-040-00001 DTU-MD-B-35107 4. Dan Macagnino Donato 44651 Herne +49 2325 646893 - +49 174 4870307 mdonpeppone@aol.com
07-141 Taekwondo Club Alsdorf e.V. 04-003-00003 DTU-MJ-A-52107 7. Dan Malliaros Joannis 28832 Achim - - - -
07-173 Taekwon-Do Verein To-SAN" Ennepetal e.V." 07-173-00031 DTU-MG-A-35207 6. Dan Meischein Gerald 58334 Breckerfeld - - - -
07-242 Kampfsportgemeinschaft EN-Süd e.V. 07-242-00004 DTU-MS-BC-35407 3. Dan Meyer Sebastian 51688 Wipperfürth - - - -
07-142 Taekwondo Club Baek Ho Borken e.V. 07-142-00048 DTU-MM-A-35507 6. Dan Miko Mario 46325 Borken - - +49 170 7606251 -
07-211 TuS 1909 Rot Weiß Frelenberg e.V. Abt. Taekwondo07-211-00030 DTU-MC-A-35707 6. Dan Müller Carsten 52531 Übach-Palenberg +49 2451 959518 - +49 171 4607768 -
07-212 TuS 45 Warstein e.V. 07-212-00001 DTU-MN-A-48707 4. Dan Murrone Natale 59581 Warstein +49 2902 71268 - 01573 2251783 natale.murrone@gmx.de
07-032 DJK Arminia Oberhausen e.V. Abt. Taekwondo 07-032-00002 DTU-OA-A-35907 5. Dan Osthoff Andreas 47058 Duisburg - - - -
07-113 Sportclub Özad Duisburg e.V. 07-113-00096 DTU-ÖM-A-48907 4. Dan Özad Mehmet 45478 Mülheim an der Ruhr - - - -
07-027 Budokan Bielefeld e.V. 07-027-00001 DTU-OS-B-55807 4. Dan Ozan Sahin 33739 Bielefeld - - +49 176 24045812 sahin.ozan71@web.de
07-055 Int. Taekwondo Musado Alsdorf e.V. 07-055-00267 DTU-ÖS-A-36007 4. Dan Özdemir Sadettin 52499 Baesweiler - - - -
07-195 TKD Verein Gladbeck e.V. 07-195-00100 DTU-ÖÜ-A-36107 4. Dan Öztürk Ünal 45968 Gladbeck - - 0177 4004325 tkd.gladbeck@web.de
07-140 Taekwondo Center Wuppertal e.V. 07-140-00030 DTU-PV-A-36307 5. Dan Pantzis Vassilios 42553 Velbert - - +49 172 2792578 vpantzis@t-online.de
07-087 Mudo e.V. Gronau 07-087-00001 DTU-PM-A-36407 6. Dan Paustian Mike 48599 Gronau - - - info@taekwondo-gronau.de
07-201 TSV Fichte Hagen 1863 e.V. 07-201-00027 DTU-PP-A-53407 5. Dan Penzes Petra 58091 Hagen - - - p.penzes@gmx.de
07-067 Kampfkunstschule  Chong Yong 07-067-00091 DTU-RJ-A-36607 8. Dan Römers Josef 52249 Eschweiler +49 2403 27517 - +49 1578 9145 764 roemers.dhf@gmail.com



07-303 Mudo Center Wuppertal e.V. 07-017-00048 DTU-RW-A-36707 7. Dan Roszik Wolfgang 42275 Wuppertal - - - wolfgangroszik@unitybox.de
07-206 TG Setterich 1965 e.V. Abt. Taekwondo 07-206-00034 DTU-RJ-A-36907 6. Dan Rust Joachim 52477 Alsdorf - - - -
07-013 Becketaler Turnverein 1907 e.V. 07-013-00001 DTU-SB-A-37007 5. Dan Saliu Bajrush 51643 Gummersbach - - +49 160 5909395 bajrush_saliu@web.de
07-201 TSV Fichte Hagen 1863 e.V. 07-059-00060 DTU-SM-A-37107 6. Dan Sand Markus 58099 Hagen - - - markus.sand@t-online.de
07-148 Taekwondo Club Schleiden e.V. 07-148-00052 DTU-SB-A-37307 4. Dan Schmitz Bernhard 53937 Schleiden +49 2444 912822 - +49 172 9189404 bs-ibs-gmbh@online.de
07-079 KSG Oh Do Kwan Dülken e.V. 07-079-00001 DTU-ST-A-37407 8. Dan Schneider Thomas 41751 Viersen - - - -
07-032 DJK Arminia Oberhausen e.V. Abt. Taekwondo 07-032-00001 DTU-SH-A-37507 7. Dan Schnepel Hermann 47259 Duisburg - - - -
07-220 Tusem Essen e.V. 07-220-00003 DTU-SM-C-64707 3. Dan Schnepp Maximilian 45136 Essen - - - -
07-155 Taekwondo Han Kook Eschweiler e.V. 07-077-00131 DTU-SD-A-37807 5. Dan Schoenen Dirk 52249 Eschweiler - - - taekwondo@debeau.de
07-035 DJK RSC Essen e.V.  Abt. Taekwondo 07-035-00030 DTU-SO-A-56007 5. Dan Schulz Oliver 45309 Essen - - +49 170 7392606 oschulz68@googlemail.com
07-174 Taekwondo Verein 1989 Düren e.V. 07-174-00005 DTU-SF-B-60407 5. Dan Schulz Frank 52351 Düren - +49 2421 9495211 - frank01.schulz@web.de
07-210 TuS 1859 Hamm e.V. Abt. Taekwondo 07-210-00010 DTU-SW-A-37907 7. Dan Skridlo Wolfgang 59069 Hamm - - 0179 6940637 woskri@gmx.de
07-006 ASG Köln-Porz e.V. Abt. Taekwondo 07-006-00012 DTU-SR-A-38007 8. Dan Solarski Richard 53859 Niederkassel - - 0179 497 9950 asggporz@googlemail.com
07-102 Satori Ahlen e.V. 07-102-00009 DTU-SC-B-50407 3. Dan Spiekermann Carmen-Cornelia59229 Ahlen - - +49 162 2153282 carmen.spiekermann@web.de
07-263 TuS Xanten e.V. 07-119-00006 DTU-SH-A-38407 6. Dan Sürücü Halil 46509 Xanten - - - h.surucu@web.de
07-242 Kampfsportgemeinschaft EN-Süd e.V. 07-242-00002 DTU-TF-B-38507 3. Dan Terboven Frederik 58332 Schwelm - - - terboven@googlemail.com
07-093 Pol SV Jahn Solingen e.V. 07-093-00077 DTU-TD-B-38707 3. Dan Tomic Dusan 42719 Solingen - - +49 170 3220102 dusan.tomic@web.de
07-117 Sportwerk Düsseldorf e.V. 07-117-00561 DTU-TYT-B-38907 5. Dan Tunc Yusuf Tayar 40221 Düsseldorf - +49 211 3368887 +49 172 2041468 tayar.tunc@sportwerk-duesseldorf.de
07-266 Sport-In Düsseldorf e.V. 07-117-00492 DTU-TI-B-38807 4. Dan Tunc Inan 40476 Düsseldorf - - - -
07-296 HTV 1896 Wuppertal e.V. 07-097-00016 DTU-TT-C-59607 3. Dan Twardokus Tanja 42281 Wuppertal - - - -
07-110 Songokus Taekwondo e.V. 07-110-00001 DTU-ÜA-A-39107 6. Dan Ünlüsoy Aliriza 33613 Bielefeld - - 0173 510 4001 songokus@songokus.de
07-110 Songokus Taekwondo e.V. 07-110-00003 DTU-ÜC-B-60307 4. Dan Ünlüsoy Cem 48366 Laer - - - cem@songokus.de
07-155 Taekwondo Han Kook Eschweiler e.V. 07-057-00034 DTU-UC-B-58307 3. Dan Usai Claudia 52372 Kreuzau/Obermaubach - - - -
07-179 Taekwondo-Verein Mastholte e.V. 07-179-00103 DTU-VU-A-39207 6. Dan Vinnemeier Ulrich 33397 Rietberg - - - -
07-249 TuS Hiltrup e.V. 07-249-00016 DTU-VA-A-39307 7. Dan Voelkner Alexander 48145 Münster - - +49 173 8913560 almac@gmx.net
07-035 DJK RSC Essen e.V.  Abt. Taekwondo 07-035-00016 DTU-GM-A-48507 7. Dan von der GathenMarcus 45149 Essen - - - -
07-158 Taekwondo Iserlohn 1989 e e.V. 07-158-00018 DTU-NB-A-39407 4. Dan Von der NeyenBernadette 58119 Hagen - - - bernadette.von-der-neyen@t-online.de
07-148 Taekwondo Club Schleiden e.V. 07-148-00003 DTU-WJ-A-48207 5. Dan Wagner Josef 53894 Mechernich - - - -
07-214 TuS Chlodwig 1896 Zülpich e.V. Abt. Taekwondo 07-214-00004 DTU-WT-A-39507 5. Dan Wanasek Torsten 53879 Euskirchen - - - info@taekwondo-zuelpich.de
07-232 VfB Schloß Holte 1919 e.V. 07-232-00001 DTU-WM-A-39607 5. Dan Werner Maik 33758 Schloß Holte-Stukenbrock - - - maik.werner86@t-online.de
07-293 Euregio Kampfsport e.V. 06-066-00045 DTUWS-B-55606 4. Dan Wiechert Stephanie 52477 Alsdorf - - 0170 994 08 28 -
07-159 Taekwondo Kampfkunst Düren e.V. 07-159-00029 DTU-WB-A-39707 6. Dan Wimalan Balasundaram52372 Kreuzau - - - bwimalan@yahoo.de
07-092 Pol SV Brühl e.V. Abt. Taekwondo 07-092-00034 DTU-WMO-A-39807 7. Dan Witte-Merl Olaf 53919 Weilerswist - - +49 1577 7920932 -
07-007 Aslan Taekwondo Wesseling e.V. 07-007-00037 DTU-YA-A-39907 4. Dan Yilmaz Aslan 50389 Wesseling - - - tkd-wesseling@hotmail.de
07-304 TBV Lemgo 1911 e.V. 07-131-00013 DTU-ZS-C-59507 3. Dan Zagorny Sebastian 32657 Lemgo +49 179 4562351 - +49 179 4562351 sebastian.zagorny@gmail.com
07-249 TuS Hiltrup e.V. 07-249-00017 DTU-ZK-B-60507 5. Dan Zumdick Klaus 48145 Münster +49 251 132897 - +49 171 8186661 kzumdick@t-online.de


